РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2012                                                                      № 1250
Константиновск

	О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 09.03.2010 г. № 279 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской области на 2010-2014 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  РФ, с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 09.03.2010 г. № 279 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской области на 2010-2014 годы» (в редакции от 09.04.2010г. №56, от 19.08.2010г. №807, от 17.09.2010г. №960, от 11.10.2010г. №1095, от 22.11.2010г. № 1329, от 21.12.2010г. №1509, от 30.12.2010г. №1567, от 15.02.2011г. №211, от 11.03.2011г. №347, от 12.05.2011г. №873, от 01.08.2011г. №1374, от 09.09.2011г. №1619, от 13.10.2011г. №1888, от 11.11.2011г. №2103, от 29.11.2011г. №2250, от 29.12.2011г. №2500, от 30.12.2011г. №2549, от 29.02.2012г. №303, от 17.06.2012г. №870, от 07.06.2012г. №1026) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению администрации Константиновского района  «Паспорт Муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской области на 2010-2014 годы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники

финансирования Программы   -
	 общий объем финансирования Программы -
720 286,48855 тыс. рублей.

Из общего объема финансирования Программы: средства областного бюджета – 566 895,98855 тыс. рублей, в том числе:

                  2010 год – 42716,5 тыс. рублей;

                  2011 год– 126949,71681 тыс. рублей;

                  2012 год– 123633,67174 тыс. рублей;
                  2013 год – 132038,2 тыс. рублей;

                  2014 год – 141557,9 тыс. рублей.
средства федерального бюджета – 133 403,5 тыс. рублей, в том числе:

                  2010 год – 42409,7 тыс. рублей;

                  2011 год – 27519,4 тыс. рублей;

                  2012 год – 19870,4 тыс. рублей;

                  2013 год – 21291,5 тыс. рублей;

                  2014 год – 22312,5 тыс. рублей.
средства бюджета Константиновского района – 19 987,0 тыс. рублей, в том числе:

                   2010 год – 3499,9 тыс. рублей;

                   2011 год – 3982,8 тыс. рублей;

                   2012 год – 4112,3 тыс. рублей
                   2013 год – 4141,9 тыс. рублей;

                   2014 год – 4250,1 тыс. рублей».

1.2. В разделе I «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» содержание Таблицы № 1 «Аналитическая информация о динамике объемов ассигнований» изложить в следующей редакции:
Таблица № 1
 (тыс. рублей)

	Наименование
направления
расходования
средств
	Факт, 2010
год (тыс.
рублей)
	Факт, 2011
год (тыс.
рублей)
	Темп роста
2011 года
к 2010
году (%)
	План, 2012
год (тыс.
рублей)
	Темп роста
2012 года
к 2011
году (%)

	Социальная поддержка
	43 420,1
	125 095,9
	288,1
	115 422,76653
	92,3

	Социальное обслуживание
	23 670,1
	27 533,7
	116,3
	27 667,3
	100,5

	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей
	-
	4 515,5
	-
	4 526,30521
	100,2

1.3. Второй абзац раздела III «Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой программы с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования»  и содержание таблицы №2 «Прогнозируемые объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:

«В 2010-2014 годах общий объем средств на реализацию мероприятий Программы по предварительным расчетам ожидается в сумме 720 286,48855 тыс. рублей. Прогнозируемые объемы и источники финансирования Программы приведены в таблице № 2:
Таблица № 2

(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Итого финансирование по Программе
	720 286,48855
	88 626,1
	158 451,91681
	147 616,37174
	157 471,6
	168 120,5

	В том числе:

	областной бюджет
	566 895,98855
	42 716,5
	126 949,71681
	123 633,67174
	132 038,2
	141 557,9

	федеральный бюджет
	133 403,5
	42 409,7
	27 519,4
	19 870,4
	21 291,5
	22 312,5

	бюджет Константиновского района
	19 987,0
	3 499,9
	3 982,8
	4112,3
	4 141,9
	4 250,1

	Подпрограмма I
	565 283,08334
	64 955,9
	126 396,41681
	115 422,76653
	124 076,8
	134 431,2

	В том числе:

	областной бюджет
	417 653,58334
	19 700,7
	96 029,41681
	92 723,06653
	99 934,3
	109 266,1

	федеральный бюджет
	133 403,5
	42 409,7
	27 519,4
	19 870,4
	21 291,5
	22 312,5

	бюджет Константиновского района
	14 226,0
	2 845,5
	2 847,6
	2 829,3
	2 851,0
	2 852,6

	Подпрограмма II
	136 912,3
	23 670,2
	27 533,9
	27 667,3
	28 873,2
	29 167,7

	В том числе:

	областной бюджет
	131 151,3
	23 015,8
	26 398,7
	26 384,3
	27 582,3
	27 770,2

	бюджет Константиновского района
	5761,0
	654,4
	1 135,2
	1283,0
	1 290,9
	1 397,5

	Подпрограмма III
	18 091,10521
	0,0
	4 521,6
	4 526,30521
	4 521,6
	4 521,6

	В том числе:

	областной бюджет
	18 091,10521
	0,0
	4 521,6
	4 526,30521
	4 521,6
	4 521,6

1.4. Приложение № 2 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Константиновского района Ростовской области на 2010-2014 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Константиновского района  Логвинову Т. И.
Глава Константиновского района
                   Б.Е. Хлопяников
Верно:

И.о. начальника отдела                                                                  Г.С. Святко

Приложение

к постановлению Администрации Константиновского района

от 10.07.2012 № 1250
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО РЕАЛИЗАЦИИМУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА И СОЦИАЛЬНОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ

НАСЕЛЕНИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2010-2014 ГОДЫ"

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования (денежные средства предусмотрены в бюджете ведомства, указанного первым в графе исполнителя)
	Источник финансирования
	Ожидаемые конечные результаты

	всего
	в том числе

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	I Подпрограмма «Социальная поддержка населения»

	1.1. Мероприятия, направленные на реализацию прав граждан на социальную поддержку

	1.1.1.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранам труда Ростовской области, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и международного внутриобластного сообщений
	ОСЗН
	2010 –2014
	16 536,71849

	2562,1

	3 175,10079
	3 317,3177
	3 593,4
	3 888,8
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.2.
	Предоставление гражданам в целях оказания социальной поддержки субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	ОСЗН
	2010 –2014
	67 632,532
	13 238,6
	15 967,38047
	12 613,25153
	12 119,1
	13 694,2
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.3.
	Предоставление мер социальной поддержки инвалидов по выплате компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

	ОСЗН
	2010 –2014
	194,2
	40,2
	35,2
	39,6
	39,6
	39,6
	феде-ральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.4.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (инвалиды, ветераны, «чернобыльцы»)
	ОСЗН
	2010 –2014
	127 432,6
	41 933,9
	26 620,4
	18 415,2
	19 758,4
	20 704,7
	феде-ральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.5.
	Предоставление дополнительных мер социальной поддержки в части возмещения расходов водоснабжения на полив инвалидам вследствие Чернобыльской катастрофы, а также об условиях и порядке назначения
	ОСЗН
	2010 –2014
	80,0

	20,0

	20,0
	-
	20,0
	20,0
	Бюджет Константиновского района
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.6.
	Выплата ежемесячной денежной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Константиновского района
	ОСЗН
	2010 –2014
	13 995,5

	2799,1

	2799,1
	2799,1
	2799,1
	2799,1
	Бюджет Константиновского района
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.7.
	Предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда и граждан, приравненных к ним, в том числе по организации приема и оформления документов, необходимых для присвоения звания «Ветеран труда», за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений
	ОСЗН
	2010 –2014
	79 837,47374

	-

	19 848,3
	18 189,07374
	19 952,4
	21 847,7
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.8.
	Предоставление мер социальной поддержки тружеников тыла, за исключением проезда на железнодорожном и водном транспорте пригородного сообщения и на автомобильном транспорте пригородного межмуниципального и междугородного внутриобластного сообщений
	ОСЗН
	2010 –2014
	3492,3

	-

	870,0
	809,1
	878,2
	935,0
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.9.
	Предоставление мер социальной поддержки реабилитированных лиц, лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, и членов их семей, за исключением проезда на пригородном железнодорожном, водном транспорте и автомобильном транспорте пригородного межмуниципального сообщения
	ОСЗН
	2010 –2014
	1 828,41893
240,5

	-

-

	325,5
240,5

	457,71893
-
	499,6
-

	545,6
-
	областной бюджет

феде-ральный бюджет

	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.10.
	Предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности
	ОСЗН
	2010 –2014
	110 668,82636
	-

	27 677,32573
	24 891,20063
	27 449,1
	30 651,2
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.11.
	Предоставление материальной и иной помощи для погребения
	ОСЗН
	2010 –2014
	1 509,504

	-

	272,0
	389,704
	412,1
	435,7
	областной бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.1.12.
	Выплата  ежегодной денежной выплаты, предусмотренной статьей 11 Закона Российской Федерации "О донорстве крови и ее компонентов" гражданам, награжденным нагрудными знакоми "Почетный донор СССР", "Почетный донор России"
	ОСЗН
	2010 –2014
	2 511,0
	-
	-
	793,9
	837,6
	879,5
	феде-ральный бюджет
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.2. Мероприятия, направленные на социальную поддержку семей, имеющих детей, поощрение многодетности

	1.2.1.
	Предоставление мер социальной поддержки ВИЧ-инфицированным в детском возрасте во время пребывания в нозокомиальных очагах (медицинских учреждениях)
	ОСЗН
	2010 –2014
	150,5

	26,4
	28,5
	30,2

	31,9
	33,5
	бюджет Константиновского района
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

	1.2.2.
	Выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву
	ОСЗН
	2010 –2014
	3 025,2
	435,6
	623,3
	621,7
	655,9
	688,7
	феде-ральный бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.3.
	Организация отдыха и оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства
	ОСЗН
	2010 –2014
	3900,0
	3900,0
	-
	-
	-
	-
	областной бюджет
	предоставление возможности оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства, в оздоровительных учреждениях

	1.2.4.
	Выплата ежемесячного пособия на ребенка
	ОСЗН
	2010 –2014
	77 692,206
	-
	17 353,606
	18 774,0
	20 112,4
	21 452,2
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.5.
	Предоставление мер социальной поддержки детей первого-второго года жизни из малоимущих семей
	ОСЗН
	2010 –2014
	20 873,3
	-
	4 506,3
	5 132,5
	5 461,5
	5 773,0
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.6.
	Предоставление мер социальной поддержки детей из многодетных семей
	ОСЗН
	2010 –2014
	28 223,10382
	-
	6 033,90382
	6 356,8
	7 611,7
	8 220,7
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	1.2.7.
	Предоставление мер социальной поддержки  беременных женщин из малоимущих семей, кормящих матерей и детей в возрасте до трех лет из малоимущих семей
	ОСЗН
	2010 –2014
	5 459,2
	-
	-
	1 792,4
	1 844,8
	1 822,0
	областной бюджет
	оказание государственной материальной помощи с целью возрождения и повышения статуса семьи

	Всего по подпрограмме
	–
	–
	565 283,08334

	64 955,9
	126 396,41681
	115 422,76653
	124 076,8
	134 431,2
	–
	–

	II. Подпрограмма «Социальное обслуживание населения»

	2.1. Осуществление муниципальными учреждениями социального обслуживания населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1,2,3,5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004 № 135-ЗС «О социальном обслуживании населения Ростовской области»

	2.1.1
	Осуществление учреждениями социального обслуживания населения полномочий по социальному обслуживанию граждан пожилого возраста и инвалидов, предусмотренных пунктами 1, 2, 3, 5 и 6 части 1 статьи 8 Областного закона от 22.10.2004                № 135-ЗС                «О социальном обслуживании населения Ростовской области» в целях выполнения муниципального задания
	ЦСО
	2010 –2014
	131151,3
5703,7
	23015,8

654,4
	26398,7
1135,2
	26384,3
1225,7
	27582,3
1290,9
	27770,2

1397,5
	областной бюджет

бюджет Константиновского района
	улучшение качества социальных услуг

	2.1.2
	Приобретение основных средств – котел газовый «Хопер-100»
	ЦСО
	2010 –2014
	57,3
	-
	-
	57,3
	-
	-
	бюджет Константиновского района
	укрепление материально-технической базы

	Всего по подпрограмме
	–
	–
	136912,3

	23 670,2
	27 533,9
	27 667,3
	28 873,2
	29 167,7
	–
	–

	III. Подпрограмма «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей»

	3.1.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства
	ОСЗН
	2010 –2014
	18 091,10521
	-
	4521,6
	4 526,30521
	4521,6
	4521,6
	областной бюджет
	предоставление возможности оздоровления детей, нуждающихся в особой заботе государства, в оздоровительных учреждениях

	Всего по подпрограмме
	–
	–
	18 091,10521

	-
	4 521,6
	4 526,30521
	4521,6
	4521,6
	–
	–

	Итого  по Программе*

	–
	–
	720 286,48855

	88 626,1
	158 451,91681
	147 616,37174

	157 471,6
	168 120,5
	–
	–

* Объемы  и  источники   финансирования  Программы  подлежат  постоянной  корректировке  при  формировании  бюджетов всех уровней бюджетной системы.